
 

 

 
Россия, 620075, г. Екатеринбург,  
ул. Карла Либкнехта/Малышева, строение 2/47  
тел.: (343) 371-65-91, 371-35-59, тел./факс: 371-38-47 
e-mail: office@pionerart.ru; http://артшкола1.екатеринбург.рф  

 

 

П Р И К А З  

21 августа 2023 г.                                                       № 90 - ОД 
 

Об организации работы Городского  

ресурсного центра дополнительного образования  

в области «Изобразительное искусство»  

муниципального образования «город Екатеринбург» 

на базе МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова  

и Городских методических секций, входящих в состав ГРЦ ИЗО 

в 2023/2024 учебном году 
 

На основании Распоряжения Управления культуры Администрации города 

Екатеринбурга от 15.08.2023  № 311/46/37 «Об организации работы Городских ресурсных 

центров дополнительного образования в области искусств муниципального образования 

«город Екатеринбург» и Городских методических секций, входящих в состав Городских 

ресурсных центров в 2023/2024 учебном году», в соответствии с Постановлением 

Администрации города Екатеринбурга от 26.10.2020 № 2170 «Об утверждении 

Муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» на 2021 – 2025 годы», Положением «Об Управлении культуры 

Администрации города Екатеринбурга», утвержденным Решением  Екатеринбургской 

городской Думы  от 26.06.2007 № 51/44, на основании результатов деятельности 

муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры дополнительного 

образования и Муниципального нетипового автономного общеобразовательного учреждения 

культуры «Гимназия «Арт-Этюд»  по реализации программ Городских ресурсных центров за 

2022/2023 учебный год, в целях обеспечения организационно-содержательных условий 

эффективного развития муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры 

дополнительного образования и Муниципального нетипового автономного 

общеобразовательного учреждения культуры «Гимназия «Арт-Этюд» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023/2024 учебном году деятельность Городского ресурсного 

центра «Изобразительное искусство» (далее – ГРЦ ИЗО) на базе МБУК ДО ДХШ 

№ 1 имени П.П. Чистякова.  

2. Утвердить Положение о ГРЦ ИЗО на 2023/2024 учебный год (Приложение № 1). 

Ввести в действие Положение и План деятельности ГРЦ ИЗО с 01.09.2022 года. 

3. Утвердить План деятельности ГРЦ ИЗО на 2023/2024 учебный год (Приложение 

№ 2). 

4. Возложить на Литовских И.В., директора МБУК ДО ДХШ № 1 имени 

П.П. Чистякова ответственность за руководство ГРЦ ИЗО.  

5. Возложить на  Самсонову Н.Е., заместителя директора МБУК ДО ДХШ № 1 

имени П.П. Чистякова по учебно-методической работе, ответственность за 

кураторство ГРЦ ИЗО, в том числе за разработку Плана деятельности ГРЦ ИЗО на 

текущий год, размещение Плана деятельности ГРЦ ИЗО на сайте МБУК ДО ДХШ 

№ 1 имени П.П. Чистякова, за организацию и контроль проведения мероприятий, 

подготовку планово-отчетной документации о результатах деятельности в срок и 

по форме, предложенных Управлением культуры. 



 

6. Возложить на Гемерьянову С.Н., преподавателя МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. 

Чистякова, ответственность за руководство Городской методической секцией 

преподавателей-художников. 

7. Возложить на Плюснину У.В., преподавателя МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. 

Чистякова, ответственность за руководство Городской методической секцией 

преподавателей-искусствоведов. 

8.  Н.Е. Самсоновой, заместителю директора МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. 

Чистякова по учебно-методической работе ознакомить педагогический коллектив 

МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова с нормативными документами, 

регламентирующими деятельность городского ресурсного центра на 

педагогическом совете 25 августа 2023 года. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                И.В. Литовских 

 

 

 
 С приказом ознакомлены: 

 Самсонова Н.Е.                                     ____________       «______»_________________2023 

 Гемерьянова  С.Н.                                 ____________       «______»_________________2023 

 Плюснина  У.В.                                     ____________       «______»_________________2023 
  


